2023 年 11 月 13 日

大切なお客様へ

明和物産株式会社

明治おいしい牛乳センター

関西工場製造明治牛乳(壜 180ml)の商品回収のお詫びとお知らせ

拝啓 日頃は当店の宅配サービスをご愛顧頂き誠にありがとうございます。

さて、㈱明治、関西工場で製造した「明治牛乳（180ml）」（賞味期限 23 年 11

月 13 日）におきまして、牛の治療などに使用される抗菌性物質（スルファモノ

メトキシン）が検出されたため販売地域において当該品を回収する旨の連絡が

㈱明治よりございました。なお、当宅配店では当該対象商品（関西工場で製造し

た商品）は取扱ございません。また、㈱明治より、当該対象商品をお召し上がり

いただいても、健康を害することはないとの見解が出ております。

お客様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけしてしまい、大変申し訳なく深く

お詫び申し上げます。

今後とも、皆様に安心安全な商品をまごころ込めてお届けして参りますので、

引き続きご愛顧頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

対象商品

（１）商品名     明治牛乳（壜 180ml）

（２）賞味期限    2023 年 11 月 13 日（月）＜同 11 月 1 日（水）製造分＞

（３）製造工場    関西工場

（４）販売地域

愛知県、岐阜県、三重県、静岡県、富山県、石川県、福井県、大阪府、

京都府、滋賀県、奈良県、和歌山県、兵庫県、岡山県、鳥取県、広島県、

島根県、山口県、福岡県、佐賀県、長崎県、大分県、熊本県、宮崎県、

鹿児島県  2 府 23 県

※関東地方は含まれません                 以上